
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 37 del 15/12/2010

Numero 483 Reg. Generale del 15/12/2010

OGGETTO: ATTIVITA' DI RIORGANIZZAZIONE DELLA CONTABILITA' IVA ED
IRAP. DETERMINANZIONI 

Proposta n. 75 del 15/12/2010 - Determinazione del dirigente n. 483 del 15/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  15  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

PREMESSO che con determinazione  rgr  325 del  23/09/2010 è  stato  affidato  alla  società 
kibernetes srl il servizio di affiancamento normativo e metodologico per le attività finalizzate 
al risparmio fiscale IVA ed IRAP per gli anni 2008/2009/2010;

CONSIDERATO che il servizio è stato espletato in quanto si è proceduto al recupero del 
credito IRAP per € 46.190,00 e del credito IVA per € 92.001,00, immediatamente utilizzabile, 
risultanti dalle dichiarazioni IVA ed IRAP integrative per l'anno 2008 e ordinarie per l'anno 
2009; 

RITENUTO opportuno mantenere gli impegni assunti con la determina sopracitata si procede 
all'impegno e liquidazione della prima rata del corrispettivo dovuto di € 12.163,20;

DETERMINA

- di corrispondere la prima rata del corrispettivo dovuto alla società  kibernetes srl, pari ad € 
12.163,20, per il servizio di affiancamento normativo e metodologico per le attività finalizzate 
al risparmio fiscale IVA ed IRAP per gli anni 2008/2009/2010;

- di impegnare la somma di € 12.163,20 che trova imputazione sull'intervento 1.01.04.03, cap. 
110  e  di  procedere  alla  liquidazione  della  stessa  previa  presentazione  di  regolare  fattura 
vistata dal Responsabile del Settore. 

Proposta n. 75 del 15/12/2010 - Determinazione del dirigente n. 483 del 15/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n. 75 del 15/12/2010 - Determinazione del dirigente n. 483 del 15/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


